

Nr 54

Av herr **Edström m. fl.**, om inrättande vid Lunds universitet av en professur i anesthesiologi.

(Lika lydande med motion nr 89 i Andra kammaren)

Bland universitetsämbe- tets äskanden till innevarande års riksdag har bl. a. upptagits *en ny professur i anesthesiologi vid Lunds universitet*.

Som motivering för sitt äskande anför universitetskanslern att anesthesiologin under senaste decennierna genomgått stark utveckling. Tack vare tillämpning av nya metoder har denna disciplin verksamt bidragit till den höga standard, som präglar dagens sjukhusvård, samt bl. a. medfört ökad säkerhet under och efter operativa ingrepp inom samtliga kirurgiska specialiteter. En fortsatt upprustning av utbildnings- och forskningsresurserna i anesthesiologi i Sverige är angelägen. Professurer i ämnet finns f. n. i Uppsala och Stockholm. Anesthesiologiavdelningen vid lasarettet i Lund har under ledning av överläkaren, docent Eric Nilsson, utvecklats till ett betydande anesthesiologiskt centrum med stort anseende både nationellt och internationellt. Ämbetet föreslår därför, att vid universitetet i Lund inrättas en professur i anesthesiologi från budgetåret 1966/67, förenad med överläkartjänst vid lasarettet i Lund och med nuvarande överläkaren Eric Nilsson som förste innehavare.

Till denna universitetskanslersämbetets skrivelse är fogad bl. a. ett sakkunnigutlåtande av professorn i anesthesiologi vid karolinska institutet Torsten Gordh, vari det om omskrivne Eric Nilsson bl. a. heter:

Under senare år har Nilsson i Sverige introducerat en helt ny anesthesiologiform, nämligen *neuroleptanalgesin*. Denna anestesimetod har visat sig speciellt lämplig vid långvariga operationer på patienter med nedsatt allmäntillstånd och på patienter i hög ålder. Nilsson har både kliniskt och experimentellt studerat denna anestesiform, där han för närvarande är vår främste sakkunnige, och har också bildat skola internationellt.

Nilssons övriga vetenskapliga arbeten omfattar ett brett register inom anesthesiologin. Nilsson har i skrift dokumenterat intresse och kunnighet för undervisning. Hans vetenskapliga produktion är präglad av klarhet och objektivitet och leder till befogade slutsatser, vilka ofta kunnat omsättas på ett framgångsrikt sätt i praktisk sjukvård.

Nilsson är en internationellt känd forskare och ofta anlitad gästföreläsare utomlands, där han på ett förnämligt sätt representerat modern svensk anesthesiologisk forskning.

Nilsson är enligt min uppfattning utomordentligt väl kompetent till en professur i anesthesiologi, vilket han de facto varit i många år.

Detta ärende har redan tidigare förefunnits bland universitetskanslers-ämbetets petita, och önskade professurer i anesthesiologi vid universiteten i Lund och Uppsala har därvid jämställts. Riksdagen har föregående år beslutat om inrättande av en sådan professur i Uppsala från och med budgetåret 1965/66. Att uppskjuta parallellprofessuren i Lund mer än ett år senare synes helt sakna skäl, i all synnerhet som anesthesiologiavdelningens vid Lunds lasarett såväl internationella som nationella betydelse icke på något sätt är mindre än motsvarande avdelnings vid akademiska sjukhuset i Uppsala.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställles,

att riksdagen måtte besluta att en professur i anesthesiologi, förenad med överläkarbefattning vid anesthesiologiavdelningen av Lunds lasarett samt med docenten med. dr Eric Nilsson som förste innehavare, måtte inrättas vid Lunds lasarett från och med budgetåret 1966/67, samt

att med anledning därav anslaget till Lunds universitet: Avlöningar måtte uppräknas med däremot svarande belopp.

Stockholm den 19 januari 1966

Gunnar Edström

Lilly Ohlsson

Ingeborg Carlqvist

Per Blomquist

Gösta Jacobsson

Thorsten Larsson